

## बामर लॉरी इनवेस्टमेंटस लिमिटेड

(भारत सरकार का एक उद्यम)

Balmer Lawrie Investments Ltd.

(A Government of India Enterprise)

पंजीकृत कार्यालय : 21, नेताजी सुभाष रोड कोलकाता – 700 001

फोन : (91) (033) 2222 5227

Regd. Office: 21, Netaji Subhas Road

Kolkata - 700 001 Phone : (91)(033) 2222 5227 CIN : L65999WB2001GOI093759

Ref: BLIL/SE/2023

Date: 22<sup>nd</sup> February, 2023

The Secretary, BSE Limited Phiroze Jeejeebhoy Towers Dalal Street Mumbai- 400001

Scrip Code - **532485** 

Dear Sir/Madam,

Subject: Newspaper Advertisement- Public Notice of Postal Ballot through remote e-voting

Further to our intimation dated Tuesday, 21<sup>st</sup> February, 2023 regarding the Notice of Postal Ballot through remote e-voting dated Tuesday, 14<sup>th</sup> February, 2023 and in terms of Regulation 30 of Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we hereby enclose the copies of Newspaper Advertisement published on Wednesday, 22<sup>nd</sup> February, 2023 in the following Newspapers post completion of despatch of the said Notice to the Members of the Company:

- 1. Business Standard (English-All India Edition)
- 2. Aajkal (Bengali- Kolkata Edition)

The copies of the said newspaper advertisement is also available on the website of the Company at <a href="https://www.blinv.com">www.blinv.com</a>.

Yours faithfully,

For Balmer Lawrie Investments Limited

Abhishek Cahohi

**Abhishek Lahoti** 

Company Secretary and Compliance Officer

Enclosed: as above

Website: www.blinv.com E-mail: lahoti.a@balmerlawrie.com



# Balmer Lawrie Investments Ltd. (A Government of India Enterprise)

Registered Office: 21, Netaji Subhas Road, Kolkata – 700 001 CIN: L65999WB2001GOI093759

Telephone No: 033 22225227; Email: lahoti.a@balmerlawrie.com; Website: www.blinv.com

#### PUBLIC NOTICE OF POSTAL BALLOT THROUGH REMOTE E-VOTING

Members of Balmer Lawrie Investments Limited ("Company") are hereby informed that pursuant to Section 110 and Section 108 of the Companies Act, 2013 (the "Act") read with Rule 22 and Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (the "Management Rules") and other applicable provisions of the Companies Act, 2013 & the Rules, Circulars, Notifications framed or issued thereunder (including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force), General Circular Nos. 14/2020 dated 8th April, 2020, 17/2020 dated 13th April, 2020, 3/2022 dated 5th May, 2022 and 11/2022 dated 28th December, 2022 issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circulars"), Regulation 17(1C) and Regulation 44 of Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, (the "Listing Regulations"), Secretarial Standard on General Meetings ("SS-2") issued by the Institute of Company Secretaries of India ("ICSI") and other applicable provisions, if any, the Company has initiated and completed the dispatch of Notice of Postal Ballot dated Tuesday, 14th February, 2023 along with Explanatory Statement on Tuesday, 21st February, 2023 (end of day), through Electronic Means to the Members of the Company whose names appeared in the Register of Members/List of beneficial owners as received from Depositories as on the cut-off date i.e. Friday, 17th February, 2023 (end of day) for seeking the approval of the Members of the Company by way of Ordinary Resolution for Appointment of Shri Adhip Nath Palchaudhuri, (DIN: 08695322) as a Director in the category of Non-Executive Director (Ex-officio) of the Company. The said notice is available on the Company's website at www.blinv.com, at the website of the Central Depository Services (India) Limited ("CDSL") at www.evotingindia.com and at the website of BSE Limited at www.bseindia.com. A person who is not a Member of the Company as on the cut-off date should treat this notice for information purpose only.

In furtherance to the same, the Members are hereby informed that:

- a. In accordance with Regulation 44(1) of Listing Regulations and Section 110 and 108 of the Act read with Rule 22 and Rule 20 of the Management Rules and the MCA Circulars, the communication of the assent or dissent by the Members would take place through remote e-voting system only and accordingly, the Company has engaged CDSL for providing remote e-voting facility to the Members of the Company whose names appeared in the Register of Members/List of beneficial owners as received from Depositories as on the cut-off date to cast their vote. A person whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the Depositories as on the cut-off date only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting.
- b. The facility for remote e-voting will commence from Wednesday, 22<sup>nd</sup> February, 2023 (09:00 a.m.) and will end on Thursday, 23<sup>nd</sup> March, 2023 (05:00 p.m.), remote e-voting shall not be allowed beyond the said date and time. Further, the remote e-voting module shall be disabled by CDSL after 05:00 p.m. on Thursday, 23<sup>nd</sup> March, 2023 for voting thereafter.
- c. Shri Navin Kothari, Practicing Company Secretary, (Membership No. FCS 5935, Certificate of Practice No. 3725) has been appointed as the Scrutinizer to ensure that the remote e-voting is conducted in fair and transparent manner.
- d. The shareholders whose e-mail addresses are not registered with the Company / Depositories / Depository Participant, may request for registration of e-mail id and for procuring user id and password for the remote e-voting on the aforesaid Ordinary resolution as per the process stated hereunder:
  - In case shares are held in physical mode, the Members are requested to update KYC through duly signed original hard copy of Form ISR-1 and Form ISR-2 to CB Management Service Private Limited, the Registrar and Share Transfer Agent Company at its office situated at P-22 Bondel Road, Kolkata 700019.
  - In case shares are held in demat mode, the Members are requested to contact the Depository Participant and carry out registration.
- e. The Results of the Postal Ballot along with the Scrutinizer's Report will be intimated to BSE Limited, where the equity shares of the Company are listed within 2 working days from the conclusion of the remote evoting by the Chairman or any other person authorised by him. The Results of the Postal Ballot along with the Scrutinizer's Report will also be displayed on the Company's website at <a href="www.blinv.com">www.blinv.com</a>, on the website of CDSL at <a href="www.evotingindia.com">www.evotingindia.com</a> and at the Registered Office of the Company.
- f. In case of any query/grievance connected with the Postal Ballot through remote e-voting process, the Members are requested to contact Mr. Abhishek Lahoti, Company Secretary and Compliance Officer of the Company by writing at 21, Netaji Subhas Road, Kolkata 700001 or at Phone no.- 033-2222-5227 or at e-mail ID- lahoti.a@balmerlawrie.com.
  For Balmer Lawrie Investments Limited

Sd/ahoti

Abhishek Lahoti Company Secretary and Compliance Officer

Membership No. - A25141

Date: 22<sup>nd</sup> February, 2023

Place: Kolkata



### বামার লরী ইনভেস্টমেন্টস লিমিটেড

(ভারত সরকারের একটি উদ্যোগ)

রেজিস্টার্ড অফিস: ২১, নেতাজি সুভাষ রোড, কলকাতা–৭০০০০১

CIN: L65999WB2001GOI093759

ফোন নম্বর: ০৩৩ ২২২২ ৫২২৭; ই-মেল: lahoti.a@balmerlawrie.com; ওয়েবসাইট: www.blinv.com

#### রিমোট ই–ভোটিংয়ের মাধ্যমে পোস্টাল ব্যালটের প্রকাশ্য বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা বামার লরী ইনভেস্টমেন্টস লিমিটেড ('কোম্পানি')–এর সদস্যদের অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে, কোম্পানিজ (ম্যানেজমেন্ট অ্যান্ড অ্যান্ডমিনিস্ট্রেশন) রুল, ২০১৪–এর রুল ২০ ও ২২: মিনিস্ট্রি অফ কর্পোরেট অ্যাফেয়ার্স ('এমসিএ') দ্বারা জারিকত যথাক্রমে ৮ এপ্রিল ২০২০, ১৩ এপ্রিল ২০২০, ৫ মে, ২০২২ ও ২৮ ডিসেম্বর, ২০২২ তারিখ সংবলিত জেনারেল সার্কুলার নং ১৪/২০২০. ১৭/২০২০, ৩/২০২২ ও ১১/২০২২ ('এমসিএ সার্কুলারসমূহ'); সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ বোর্ড অফ ইন্ডিয়া (লিঙ্কিং অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়্যারমেন্টস) রেগুলেশনস, ২০১৫ ('লিস্টিং রেগুলেশনস') এর রেগুলেশন ১৭(১সি) ও রেগুলেশন ৪৪ এবং কোম্পানিজ আক্ট, ২০১৩–এর অন্যান্য প্রযোজ্য সংস্থানসমূহ ও এর অধীন রুলস, সার্কুলারসমূহ, বিজ্ঞপ্তিসমূহ [প্রাসঙ্গিক মেয়াদে অন্যান্য বিধিবদ্ধ সংশোধনী(সমূহ) বা পুনঃচালুকরণ(সমূহ) অন্তর্ভুক্ত করে], ইনস্টিটিউট অফ কোম্পানি সেক্রেটারিজ অফ ইন্ডিয়া ('আইসিএসআই') দ্বারা জারিকত সাধারণ সভা সম্পর্কিত সেক্রেটারিয়াল স্ট্যান্ডার্ড ('এসএস–২') ও অন্যান্য প্রযোজ্য সংস্থানসমূহ (যদি থাকে) সহ পঠনীয় কোম্পানিজ আক্ট. ২০১৩ ('উক্ত আক্ট')–এর ১১০ ১ ১০৮ নং ধারা অনুযায়ী কোম্পানির নন–এগজিকিউটিভ ডিরেক্টর (এক্স–অফিসিও) ক্যাটেগরিতে ডিরেক্টর হিসেবে শ্রী অধীপ নাথ পালটোধুরি (DIN: 08695322) এর নিযুক্তির জন্য সাধারণ সিদ্ধান্তে সদস্যদের অনুমোদন চেয়ে ব্যাখ্যামূলক বিবৃতি সমেত মঙ্গলবার, ২১ ফেব্রুয়ারি, ২০২৩ তারিখে (দিনের শেষে) পোস্টাল ব্যালট নোটিসে নির্ধারিত কাট–অফ তারিখ অর্থাৎ, শুক্রবার, ১৭ ফেব্রুয়ারি, ২০২৩ তারিখের (দিনের শেষে) নিরিখে সদস্যদের রেজিস্টার/ ডিপোজিটরিদের থেকে পাওয়া স্বিধাভোগী স্বত্বাধিকারীগণের তালিকায় নাম থাকা কোম্পানির সদস্যদের প্রতি এই কোম্পানি মঙ্গলবার, ১৪ ফেব্রুয়ারি, ২০২৩ তারিখে **(দিনের শেষে)** ইলেকট্রনিক উপায়ে ও রেজিস্টার্ড পোস্টের মাধ্যমে পাঠানোর কাজ শেষ করেছে। উক্ত নোটিসটি কোম্পানির ওয়েবসাইটের (www.blinv.com) পাশাপাশি সেন্ট্রাল ডিপোজিটরি সার্ভিসেস (ইন্ডিয়া) লিমিটেডের ('সিডিএসএল') www.evotingindia.com এবং বিএসই লিমিটেডের www.bseindia.com ওয়েবসাইটেও উপলব্ধ রয়েছে। নির্ধারিত কাট–অফ তারিখের নিরিখে কোম্পানির সদস্য নন, এমন ব্যক্তি এই নোটিসটি কেবলমাত্র তথ্য জানার খাতিরে বিবেচনা করবেন।

উপরোক্ত বিষয় সম্পর্কে সদস্যদের অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে:

- ক. ম্যানেজমেন্ট রুলসের রুল নং ২২ ও রুল ২০ এবং এমসিএ এমসিএ সার্কুলারসমূহ সহ পঠনীয় লিস্টিং রেগুলেশনের রেগুলেশন ৪৪(১) ও উক্ত অ্যাক্টের ১১০ ও ১০৮ নং ধারা অনুযায়ী সদস্যরা তাঁদের সন্মতি বা অসম্মতি কেবলমাত্র রিমোট ই—ভোটিংয়ের মাধ্যমেই জানাতে পারবেন এবং সেইমতো, নির্ধারিত কাট—অফ তারিখের নিরিখে সদস্যদের রেজিস্টার/ ডিপোজিটরিদের থেকে পাওয়া সুবিধাভোগী স্বত্বাধিকারীগণের তালিকায় নাম থাকা কোম্পানির সদস্যদের প্রতি রিমোট ই—ভোটিংয়ের সুবিধা দেওয়ার জন্য এই কোম্পানির তরফে সিডিএসএল—কে দায়িত্ব দেওয়া হয়েছে। কেবলমাত্র নির্ধারিত কাট—অফ তারিখের নিরিখে সদস্যদের রেজিস্টার/ ডিপোজিটরিদের থেকে পাওয়া সুবিধাভোগী স্বত্বাধিকারীগণের তালিকায় নাম থাকা ব্যক্তিরাই রিমোট ই—ভোটিংয়ের সুবিধা পাওয়ার অধিকারী হবেন।
- খ. রিমোট ই-ভোটিংয়ের সুবিধা চালু হবে বুধবার, ২২ ফেব্রুয়ারি, ২০২৩ তারিখে (সকাল ৯.০০টায়) এবং শেষ হবে বৃহস্পতিবার, ২৩ মার্চ, ২০২৩ তারিখে (বিকেল ৫.০০টায়)। নির্ধারিত এই সময়সীমার আগে কিংবা পরে রিমোট ই-ভোটিংয়ের সুবিধা পাওয়া যাবে না। পাশাপাশি, বৃহস্পতিবার, ২৩ মার্চ, ২০২৩ তারিখে বিকেল ৫.০০টার পরে সিডিএসএল-এর তরফে রিমোট ই-ভোটিংয়ের এই মডিউলটি নিষ্ক্রিয় করে দেওয়া হবে।
- গ. রিমোট ই-ভোটিং প্রক্রিয়াটি যাতে ক্ষছ ও নিরপেক্ষভাবে সংঘটিত হয়, তা নিশ্চিত করার জন্য শ্রী নবীন কোঠারি, প্রাকটিসরত কোম্পানি সেক্রেটারি (মেম্বারশিপ নম্বর: এফসিএস–৫৯৩৫, সার্টিফিকেট অফ প্র্যাকটিস নং ৩৭২৫)–কে স্ক্রুটিনাইজার হিসেবে নিয়োগ করা হয়েছে।
- ঘ. কোম্পানি/ ডিপোজিটরিগণ/ ডিপোজিটরি পার্টিসিপ্যান্টগণের কাছে যে সকল শেয়ারধারকের ই–মেল আইডি রেজিস্টার করানো নেই, তাঁরা নিম্নলিখিত পদ্ধতি অনুসরণ করে উপরোক্ত সাধারণ সিদ্ধান্তের ওপর রিমোট ই–ভোটিংয়ে ব্যবহার্য ইউজার আইডি ও পাসওয়ার্ড সংগ্রহ করে নিতে পারবেন:
  - শেয়ারগুলি ফিজিক্যাল মোডে ধরা থাকলে যথাযযথভাবে স্বাক্ষরিত ফর্ম আইএসআর-১ এবং ফর্ম নং আইএসআর-২ এর প্রকৃত নথির মুদ্রিত প্রতিলিপি এই ঠিকানায় পাঠিয়ে কেওয়াইসি নথি আপডেট করিয়ে নিতে সদস্যদের প্রতি অনুরোধ জানানো হচ্ছে: সিবি ম্যানেজমেন্ট সার্ভিস প্রাইভেট লিমিটেড, কোম্পানির রেজিস্ট্রার ও শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট, পি-২২, বন্ডেল রোড, কলকাতা- ৭০০০১৯।
- শেষারগুলি ডিম্যাট মোডে ধরা থাকলে, অনুগ্রহপূর্বক ডিপোজিটরি পার্টিসিপ্যান্টের সঙ্গে যোগাযোগ করে রেজিস্ট্রেশন করিয়ে নেবেন।
   চেয়ারম্যান বা তাঁর তরফে ভারপ্রাপ্ত কোনও ব্যক্তি দ্বারা রিমোট ই-ভোটিং সমাপ্তি ঘোষণার ২টি কাজের দিনের মধ্যে স্ক্রুটিনাইজারের রিপোর্ট সমেত পোস্তাল ব্যালটের ফলাফল বিএসই লিমিটেডে জানিয়ে দেওয়া হবে যেখানে কোম্পানির ইকুইটি শেয়ারগুলি তালিকাভুক্ত রয়েছে। স্ক্রুটিনাইজারের রিপোর্ট সমেত পোস্টাল ব্যালটের ফলাফল কোম্পানির ওয়েবসাইট (www.blinv.com), সিডিএসএল-এর ওয়েবসাইট (www.evotingindia.com) এবং কোম্পানির রেজিস্টার্ড অফিসেও প্রদর্শিত হবে।
- চ. সদস্যদের প্রতি অনুরোধ জানানো হচ্ছে যাতে রিমোট ই-ভোটিং পদ্ধতির মাধ্যমে পোস্টাল ব্যালট সম্পর্কিত কোনও প্রশ্নের ব্যাখ্যা পেতে/ অভিযোগ জানাতে এখানে লিখিতভাবে যোগাযোগ করেন: মিঃ অভিষেক লাহোটি, কোম্পানি সেক্রেটারি এবং কোম্পানির কমপ্লায়েন্স অফিসার, ২১, নেতাজি সুভাষ রোড, কলকাতা-৭০০০০১, ফোন নম্বর: ০৩৩-২২২২ ৫৩১৪, অথবা ই-মেল আইডি: lahoti.a@balmerlawrie.com।

বামার লরী ইনভেক্টমেন্টস লিমিটেড-এর পক্ষে

স্বাঃ-

অভিষেক লাহোটি

কোম্পানি সেক্রেটারি এবং কমপ্লায়েন্স অফিসার

মেম্বারশিপ নম্বর: এ২৫১৪১

তারিখ: ২২ ফেব্রুয়ারি, ২০২৩ স্থান: কলকাতা